
Contacto

Teléfono 954288547
Fax 954288567
Correo Electrónico sea12contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Avenida de la MAestranza Aérea, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA12/00000123E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 17:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12 - Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para tripulaciones del Ejército
del Aire y del Espacio: LOTE 1 (C-212) y LOTE 2 (H-135 P3H/T3H HE.26) para los periodos del 2º
semestre del 2024 y 1er semestre del 2025

Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para tripulaciones del Ejército del Aire y del Espacio:Descripción 
LOTE 1 (C-212) y LOTE 2 (H-135 P3H/T3H HE.26) para los periodos del 2º semestre del 2024 y 1er semestre del 2025
Valor estimado del contrato 1.110.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 708.430,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 585.480 EUR.

Clasificación CPV
80650000 - Formación y simulación en materia de aeronaves, misiles y naves espaciales.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: 2º semestre 2024 o desde su adjudicación lo que mas tarde suceda hasta el 1er semestre 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Declarar desierto el 2024/EA12/00000157L/001L Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para tripulaciones
del Ejército del Aire y del Espacio: LOTE 1 (C-212) para los periodos del 2º semestre del 2024 y 1er semestre del
2025 de la licitación del expediente de referencia, al haber sido excluida la oferta presentada por los motivos que se
incluyen en la Resolución de Desierto y no pudiendo ser objeto de subsanación.

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para tripulaciones del
Ejército del Aire y del Espacio: LOTE 1 (C-212-100) para los periodos del 2º semestre del 2024 y
1er semestre del 2025

Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para tripulaciones del Ejército del Aire y del Espacio:Descripción 
LOTE 1 (C-212-100) para los periodos del 2º semestre del 2024 y 1er semestre del 2025
Valor estimado del contrato 570.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 345.430,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el 2024/EA12/00000157L/001L Servicio de prácticas en simulador de aeronaves para

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=290a469d-53a9-4d94-b0fe-cd0643614863


Lugar

Sala de reuniones de la SEA 12

Dirección Postal

Avda. Maestranza Aérea S/N
(41011) Sevilla España

Apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de Anexo II Solicitud de participación,
Declaración responsable DEUC y solvencia técnica y
económica

Lugar

Sala de reuniones de la SEA 12

Dirección Postal

Avda. Maestranza Aérea S/N
(41011) Sevilla España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de proposición económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

tripulaciones del Ejército del Aire y del Espacio: LOTE 1 (C-212) para los periodos del 2º semestre del 2024 y 1er
semestre del 2025 de la licitación del expediente de referencia, al haber sido excluida la oferta presentada por los
motivos expuestos anteriormente y no pudiendo ser objeto de subsanación.
Fecha del Acuerdo 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 09/04/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá enviar correo electrónico a sea12contratacion@ea.mde.es solicitando el
interés en asistir al acto.

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá enviar correo electrónico a sea12contratacion@ea.mde.es solicitando el
interés en asistir al acto.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVglthSoU9oUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013467317 |  2024-000617657 | mié, 05 jun 2024 17:24:38:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99783525911656305920950975308498402684 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EVglthSoU9oUqXM96WStVA%3D%3D

